PORTARIA CNMP-SG Nº 328, DE 28 DE OUTUBRO DE 2020.

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO

PÚBLICO, no uso das atribuições previstas no art. 1º, inciso XII, da Portaria CNMP-PRESI

nº 57, de 27 de maio de 2016, e tendo em vista o disposto no art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de

dezembro de 1990, RESOLVE:

 Art. 1º Dispensar, a contar de 29 de outubro de 2020, a Servidora FERNANDA

ROCHA LOBATO MIGUEL, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, do

quadro de pessoal do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, matrícula nº 82.530,

do encargo de substituta eventual da Função de Confiança de Assistente, código FC-3, do

Núcleo de Autuação Disciplinar da Corregedoria Nacional do Ministério Público, prevista na

Lei nº 12.412/2011.

Art. 2º Designar o Servidor PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA GOMES, ocupante

do cargo de Analista do MPU/Gestão Pública, do quadro de pessoal do Ministério Público do

Trabalho, matrícula nº 82.532, para o encargo de substituto eventual da Função de Confiança

mencionada no art. 1º da presente Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

https://sei.cnmp.mp.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=454666&id_orgao_publicacao=0